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Kongressieelsetes dokumenti­
des on tähtis koht kõrgkooli 
arengu probleemidel.

See on seletatav mitmetel 
põhjustel.
Esiteks, meie maa on jõudnud 
majandusliku ja sotsiaalse aren­
gu uude etappi. Majanduslike 
ja sotsiaalsete protsesside komp­
litseerumine tõstab kvaliteetselt 
uuele tasemele INIMFAKTORI. 
Kooskõla harmooniliselt arene­
nud, ühiskondlikult aktiivse 
isiksuse kujundamise ja ühis­
konna edasiliikumise mehhanis­
mi kõikide muutuste vahel on 
üheks tähtsamaks tingimuseks 
teravate kasvuprobleemide la­
hendamisel.
Teiseks, kaadri ettevalmista­
mine on alati hõivanud märki­
misväärse koha meie partei sot­
siaalpoliitikas. Tänapäeva tin­
gimustes, kui muutub ühis­
kondliku tootmise struktuur, 
tõuseb ka haridussüsteemi osa 
mitu korda vastavuses uute 
ühiskondlike nõudmistega. 
Kolmandaks, kasvatamise kü­
simused, inimeste vaimse po­
tentsiaali kompleksse realiseeri­

mise probleemid nõuavad uute 
ülesannete lahendamist hari­
dussüsteemi kasvatustöös.

Kõik see määrab ära kõrg­
kooli reformi vajalikkuse. Re­
form oleks üheks tingimuseks 
kõrgkooli rolli tõstmisel ühis­
konnas. NLKP programmi uue 
redaktsiooni projektis on kirjas: 
«Vastavalt te&duslik-tehnilise 
ja sotsiaalse progressi nõudmis­
tele areneb edasi keskeri- ja 
kõrgharidussüsteem. See peab 
erksalt ja õigeaegselt reageerima 
tootmise, teaduse ja kultuuri 
nõudmistele, rahuldama rahva­
majanduse vajadused spetsialis­
tide järele, kelles on ühitatud 
kõrge kutsealane ettevalmistus, 
ideelis-poliitiline küpsus ning 
organiseerimis- ja juhtimistege- 
vuse vilumus.» Kusjuures rõhu­
tatakse kaug- ja õhtuse õppe 
arendamise vajalikkust.

Loomulikult lähtudes meie 
instituudist tekitab erilist huvi 
tehnilise kõrgkooli tulevik. In~ 
senerkaadri ettevalmistamine 
on alati olnud kõrgkooli arengu 
põhiliseks /koostisosaks. Sellest 
kõnelevad kasvõi sellised fak­

tid: 1960. aastast kuni 1985. aas­
tani kasvas inseneride arv 1,1 
miljonilt 6',5 miljoni inimeseni. 
Kõrgharidusega spetsialistide 
hulgas on insenere rohkem kui 
42%. Edasine ekstensiivne in­
seneride ettevalmistamine ei 
vasta ühiskonna vajadustele.

Kõrgkooli uurijate arvamust 
mööda on vajalik insenerkaadri 
ettevalmistuse stabiliseerumine 
(mõnedes regioonides isegi mõ­
ningane vähendamine). Üksiku­
tel insenerigruppidel on aga 
vajalik /ettevalmistuse laienda­
mine. Tarvis on muuta vahe­
kordi insener-konstruktorite, 
insener-tehnoloogide ja meistri­
te väljaõpetamisel. Insener­
konstruktorite ja insener-tehno­
loogide osa peab tõusma.

Arutuse all on küsimus laia 
profiiliga inseneride ettevalmis­
tusaja vähendamisest. Grupi 
tuntud teadlaste ettepanekul 
võib selliste inseneride õpetami­
se aeg lüheneda neljale aastale. 
Samaaegselt insener-konstruk­
torite, eksperimentaalse tööstuse 
jaoks ettevalmistatavate insene­
ride õpetamise aeg peab pike­

nema viielt aastalt kuuele. Koos 
sellega vajab sihipärast ümber 
korraldamist ka tehnikute ette­
valmistus. Tehnikute arv on sa­
muti järsult tõusnud, kuid see 
on mõjutanud ka nende tead­
miste kvaliteeti ja töötegemise 
efektiivsust. Sellepärast soovi­
tatakse ühendada tehnikumid 
kõrgkoolidega ning vähendada 
õppeaega 3—4 aastalt kahele 
aastale.

Kõik need abinõud on kutsu­
tud ellu andma uut dünaamikat 
kogu kõrgharidussüsteemile ter­
vikuna ning eriti insenerkaadri 
ettevalmistusele. Nõukogude­
maa majanduse ja sotsiaalse 
arengu suundade kuni aastani 
2000 realiseerimine on olulisel 
määral noorte teha. Nagu kogu 
meie rahvas nii ka tudengid 
peavad uutes tingimustes tegut­
sema ja töötama kõikeandvalt.

Meie heaolu sõltub meie ühi­
sest tööst.

VLADIMIR PAROL,
teadusliku kommunismi 
kateedri professor
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ÜLIÕPILASTE 
KESKKONNAKAITSE­

ALASE ETTEVALMISTUSE 
EDASISEST PARANDAMI­

SEST

TPI Nõukogu, kuulanud kesk­
konnakaitsealase ettevalmistuse 
komisjoni esimehe prof. L. Paa­
li informatsiooni märgib, et ins­
tituudis on tehtud ära suur töö 
üliõpilaste keskkonnakaitseala­
sel ettevalmistamisel, lähtudes 
TPI nõukogu otsusest 17. märt­
sist 1981. a. nr. 15. Kõigile eri­
aladele TPI-s loetakse keskkon­
nakaitse kursust, on koostatud 
keskkonnakaitsealase etteval­
mistuse programm kogu õppe­
ajaks, koostatakse diplomi- ja 
kursuseprojekte keskkonnakait­
se teemadel jne. Rea aastate 
jooksul on ühiskondlike eriala­
de teaduskonna raames sani­
taartehnika kateedri baasil ette 
valmistatud noori lektoreid 
keskkonnakaitse alal.

On esinenud ka mõningaid 
vajakajäämisi. Osadel erialadel

puudub tootmispraktika prog­
rammides keskkonnakaitse osa 
või ei pöörata nendele küsimus­
tele tähelepanu, vähe on süven­
datud keskkonnakaitsealast et­
tevalmistust EÜE rühmadele, 
väljapaistvat osa ei ole näha 
keskkonnakaitsealastes ÜTÜ 
töödes.

NSVL Ülemnõukogu määruse 
«Looduse kaitse ja looduslike 
ressursside ratsionaalse kasuta­
mise seadusandluse nõuete täit­
misest» ja sellele järgneva NSVL 
kõrg- ja keskerihariduse mi­
nistri käskkirja nr. 642 16. 09. 
1985. a. täitmiseks TPI nõukogu
o f c i K f i l  C*

#  PROFILEERIVATE K A ­
TEEDRITE JUHATAJATEL:

#  Arendada üliõpilastes öko­
loogilist suhtumist tehnoloo­
giliste ülesannete lahenda­
misel. Operatiivselt lülitada 
õppeprotsessi teaduse uusi­
mad saavutused keskkonna­
kaitse alal ja looduslike re- 
sursside ratsionaalsel kasu­
tamisel. Kindlustada nime­
tatud küsimuste sisseviimine 
iga üliõpilase kursuse- ja 
diplomiprojektidesse, kus 
määratletakse loodusvarade 
kompleksne kasutamine ning 
ökoloogiliselt otstarbekohane, 
jääkideta tehnoloogia.

®  Tõsta üliõpilaste iseseisva

töö efektiivsust looduskaitse­
alasel temaatikal, praktisee­
rides stimuleerivaid vorme, 
nagu ülevaatused, konkur­
sid jne.

@  Parandada üliõpilaste kasva­
tamist tehniliste lahenduste 
otsimisel keskkonnakaitse 
vaimus, vältimaks mürgita­
vat mõju loodusele. Toot­
mispraktika programmides 
näha ette üliõpilaste suuna­
mine elanike hulgas tehtava­
le selgitustööle looduskaitse 
küsimustes.

®  ÜHISKONDLIKE ERIALA­
DE TEADUSKONNAL (de­
kaan G. Sootla) laiendada 
ühiskondlike looduskaitse 
inspektorite ja lektorite ette­
valmistamist keskkonnakait­
se alal.

®  Ehitus-, energeetika- ja kee- 
miateaduskonna ÜTÜ nõu­
kogudel laiendada üliõpilaste 
poolt tehtavat uurimistööd 
keskkonnakaitse alal, regu­
laarselt viia läbi üliõpilas­
tööde konkursid ja näitused 
üliõpilaste töödest.

#  Soovitada TPI komsomoli- 
komiteel aktiviseerida kesk­
konnakaitsealast tööd EÜE 
raamides, sealhulgas puhas­
tusseadmete ehitamine, met­
sade taastamine, haruldaste 
taimede kaitse jne. Selle

täitmiseks lülitada töökaitse 
alaste loengute programmi 

ka keskkonnakaitsealased kü 
simused.

NR! NB! NB!
Vastavalt ENSV Kõrg- ja 

Keskerihariduse Ministeeriumi 
käskkirjale nr. 392 20.12. 85 ni­
metada umber Tallinna Polü- 
tehnilise Instituudi kateedrid 
ja tootmisharulabor alates
1. jaanuarist 1986. a. alljärgne­
valt:
@  Anorgaanilise keemia katee­

der — anorgaanilise ja ana­
lüütilise keemia kateedriks.

#  Toiduainete tehnoloogia ka­
teeder — toiduainekeemia ja 
tehnoloogia kateedriks.

#  Informatsioonitöötlemise ka­
teeder — infotöötlemise ka­
teedriks.

#  Tootmise ökonoomika ja or­
ganiseerimise kateeder — 
tööstusökonoomika kateed­
riks.

% Ehituse ökonoomika ja or­
ganiseerimise kateeder — 
ehitušökonoomika kateedriks. 

®  Tööstuse juhtimise ja pla­
neerimise kateeder — juhti­
mise ja plaanixnise kateed­
riks.

#  Töö ja juhtimise teadusliku 
organiseerimise labor — töö­
korralduse laboriks.

NB! NB! NB!

A U T A S U S T A T I
Teenete eest nõukogude koo­

rikultuuri arendamisel ja üli­
õpilaslaulu viljelemisel ning 
seoses Tallinna Polütehnilise 
Instituudi Akadeemilise Mees­
koori 40. aastapäevaga autasus­
tati meeskoori kollektiivi ja all­
järgnevaid meeskoori lauljaid 
ministeeriumi aukirjaga:

Hendrik-Anti JAAGUSOO, 
Toivo OJAVESKI,
Ain VALDMANN,
Aare REMMELGA.

Seoses ENSV teenelise TPI 
Akadeemilise Meeskoori 40. aas­
tapäevaga autasustati instituudi 
tänukirjaga. TPI meeskoori pre­
sidenti Boris TIMRET aktiivse 
tegevuse eest koorikultuuri 
edendamisel Tallinna Polüteh­
nilises /Instituudis.

Seoses ENSV rahvakollektiivi 
Tallinna Polütehnilise Instituu­
di puhkpilliorkestri 35. aasta­
päevaga autasustati puhkpilli­
orkestri kauaaegset peadirigenti 
(1950. a. — 1983. a.) ELMAR 
PEÄSKE’t instituudi kuldmät- 
giga.

Seoses ettevalmistuskursuste 
25. aastapäevaga avaldati kii­
tust kauaaegse kohusefaftiu ja 
viljaka töö eest järgmistele ette­
valmistuskursuste .õppejõudu­
dele:

Tatjana Epelbaum, 
Feliks Frišmann, 
Šamir Gronimov, 
Maie Kaasik,
Evi Karlson,
Helgi Kõiv,
Harri Laas,
Milvi Nõmmiksaar, 
Jüri Schvede,
Marina Seero,
David Susi,
Veleida Tüutma, 
Raissa Trapežontseva.

TPI LIIKLUSKOMISJONIS

14. jaanuaril pidas oma järje­
kordse töökoosoleku TPI liiklus- 
komisjon. Tehti kokkuvõte liik- 
lusaastast 1985 TPI-s (ilmub 
TP-s eraldi), arutati liikluskas- 
vatust ehitusteaduskonnas ja 
võeti vastu liikluskasvatustöö 
plaan 1986. aastaks.

Möödunud aasta põhipuudu­
sena märgiti liiklusolukorra vä­
hest avalikustamist TPI-s. Täit­
mata on (peale keemiateadus- 
konna) TPI parteikomitee otsus 
teaduskondade liiklusolukorra 
valgustamise kohta TP-s. Ala­
nud taasta liikluskasvatustöö 
plaanis pööratakse suuremat 
tähelepanu liikluspropaganõale.

Liikluskomisjoni koosolekust 
võtsid osa ka teaduskondade 
esindajad.

R. SILLAT

PAUL KERESE 70 KA TPI-S.

Käesoleva õppeaasta välkturniirtde 
jätkuks tolmus 39. detsembril meie 
malekorüfee "0. sünniaastapäevale 
pühendatud simultaan meistrikandi­
daat OLEV SCHULTSiga.

Vastaseks meie üliõpilasele 12 m a- 
lesõpra ja Austraalia kooliarvuti 
«M ikerobee». Koos raamatukogu  
malekirjanduse väljapanekuga teki­
tasid nad kõrgendatud maleõhk- 
konna. Teadusprorektor Ilmar Kleisi 
avasõnadele järgnesid tunnid täis 
maleloomingut. Tulemus 12: l  kinni­
tas O. Schultsi lubadust, et «kerge  
ei saa kellelgi olema». Ainsana sai 
punkti füüsika kateedri õppejõud  
K. SELJAMÄE. Hispaania avan­
gust väljunud seisus õnnestus tal 
«ratsuhärk» valge kuningale ja  
vankrile. Sellega oli malesõprade au  
päästetud. Kaheratsuavangut mee­
nutanud mäng arvutiga venis «teo­
sammul». Valitud lihtsamagi algo­
ritmi täitmisel «mõtles» masin kuni 
neli minutit, kuid partiiprotokoll jä i  
lühikeseks. Saatuslikuks osutus ar­
vuti aplus — söät kuulus löömisele.

Lõpetuseks tänusõnad korralda­
jaile eesotsas spordiklubi juhataja  
A. Joonega. Jäägu sellest üritusest 
kõlama O. Schultsi üleskutse järg­
misteks simultaanideks instituudi 
seinte vahel. Loodame, et ka tuden­
gid neid aktiivsema kaasalöömisega 
toetavad.

EELREKLAAM :
— vastlaturnür veebruaris;
— matškohtumine õppejõud-üli-

õpilased 25—1 laual veebruaris;
— aliasutustevaheline võistkondlik

matsturniir märtsis;
— simultaan aprillis
— välkturniiri kolmas voor mais.

JÄLG IGE TEATEID  REKTORAA­
D I T A H V L IL , 3, ja  5. KORPUSE  
T A H V L IT E L  JA KO PLI-M AJAS.

Kohtunik A . SILAS

ESMAUNASTUS
23. detsembril 1985. a. näidati 

TPI aulas õppefilmi «Kulg—  
asünkroonmootor». Film oli loo­
dud TPI elektriajamite kateedri 
initsiatiivil, üheks teaduslikuks 
konsultandiks oli kateedri juha­
taja,'prof. Hugo Tiismus. «So- 
juzvuzfilm» tegi filmivõtted 
Moskvas, Tallinnas ja Kiievis, 
kasutatud oli ka Jaapani filmi -  
kroonikat. Pärast esilinastust 
rääkis elektriajamite kateedri, 
vanemõpetaja, tehnikakandidaat 
Raivo Teemets oma tööst filmi 
stsenaariumi loomisel.



Talvine eksamisessioon auto- 
maatikateaduskonnas. Peab mai­
nima, et viienda kursuse üheks 
kõige tõsisemaks arvestuseks 
kujunes ÕUT, mis on ka loomu­
lik, kuna tavaliselt sellega pan­
nakse alus tulevasele dipiomi- 
projektile.

Eriti pingeliseks ning ilmselt 
ka pikaajaliseks kujuneb eksa­
misessioon nendele tudengitele, 
kes asusid õppima pärast Nõu­
kogude Armeest vabanemist 
jooksva semestri jooksul. Tänu 
nendele tuleb muidugi tööd 
juurde ka dekanaadi töötajate­
le. Nii näiteks saabusid meie 
teaduskonna tööstuselektrooni­
ka erialale viimased tudengid 
25. detsembrilt Selge, et sellis­
tel juhtudel ilma sessiooni pi­
kenduseta läbi ei saa. Edasi 
vaatleksime olukorda kursuste 
kaupa.

Esimesel kursusel on seoses 
noormeeste armeesse kutsumi­
sega enamus gruppe alamõõdu- 
lised. Kuid ka nendes minigrup- 
pides ning mõnes normaalsuu- 
rusega grupis läks sessiooni al­
gus üle kivide ja kändude ja 
siiamaani on igas õpperühmas 
paar tudengit, kellel on mõni 
arvestus puudu. Paistab, et kül­
lalt suureks komistuskiviks on 
esimesel kursusel olnud inse­
nerigraafika hindeline arvestus, 
kus õpperühmades on väga vä­
he viisi ja paljudes rühmades on 
hindeks põhiliselt kolm. Esimese 
kursuse marki hoiab üleval õp­
perühm LI-11, kus kõik arves­
tused sooritati tähtaegselt. Tub­
li!

Teisel kursusel on olukord 
seekord õige põnev. Nimelt on 
need grupid täis- või isegi üle- 
arvulised. Vaatamata mehistu­
misele Nõukogude Armees on 
noortele meestele jäänud ka na­
tuke üleliigset trotsi, mille väl­
jenduseks olid mõningad aru­
saamatused eriettevalmistuses 
õpperühmadega LA-31 ja LS-31, 
millest siiski ühiste jõupingu­
tustega õnnestus üle saada. 
Noored mehed paistavad siiski 
«väge ja võimu» täis olevat ning 
sessile saamine suvel armeest 
naasnud poistele ei kujunenud 
mingiks probleemiks . Esirrrsed 
eksamid kahjuks enam nii libe­
dalt ei läinud, olgugi et puudu­
likke oli vähe. Rohkem jäeti 
eksamile tulemata. Eriti paistis 
silma õpperühm LE-31, kus ter­
velt kuuel tudengil «läks eksa- 
mipäev meelest ära».

Kolmandal kursusel on jälle­
gi tegu minigruppidega välja 
arvatud õpperühm LI-57, milli­
ne on peaaegu täismõõduline tä­
nu tütarlaste smmele osakaalule 
elektronarvutite erialal üldse. 
Tulemused õpperühmades ra­
huldavad. Ära võiks mainida 
õpperühma LA-57, kes kahe 
eksami jooksul pole saanud veel 
ühtegi kolme.

Kellel start kujunes na­
tuke nõrgaks, neile soovime 
jätkamiseks külma närvi, et ses­
siooni lõpuks ikkagi jõuaks 
«vastaskaldale» välja ujuda. Eri­
ti soovime edu armeteenistusest 
tagasipöördunutele. Mehed, ärge 
andke alla! Või nagu ütles 
A. H. Tammsaare «Tee tööd, 
siis tuleb ka armastus!» Veel­
kord jõudu ja jaksu ning «kõva 
põrumist» kõigile!

Automaatikateaduskonna
dekaan
T. KANG

Talvise eksamisessiooni tule­
mused (teaduskonna õppeeduku­
se protsent) määravad ära tei­
ne ja viies kursus. Teised kur­
sused on seoses noormeeste ar­
meeteenistusega niivõrd väikse­
arvulises, c-t ükltidernust palju 
ei mõjuta.

Teise kursuse tudengid — 
need mi eilsed sõdurid. Nad tu­
lid instituuti tagasi alles hiljuti, 
mõned semestri jooksul, mõned 
isegi veel detsembris. Loomulik, 
et neil on ümberlülitumisego 
raskusi, et osa läbivõetust cn 
armeeteenistuse ajal ununenud. 
Kuid need tudengid suhtuvad 
õppetöösse tõsiselt ja nagu näi­
tas sessi algus, enamus .neist 
saab arvestuste ja eksamitega 
hästi hakkama. Nii paradoksaal­
ne kui see ka ei oleks, on teise 
kursuse võlglaste hulgas roh­
kem need, kes pole armees aega 
teeninud või need, kes tegid ar­
meeteenistuse läbi enne inh;- 
tuuti astumist. Võimistel aasta­
tel on teise l.ur^u- * õppredakus 
olnud tead uske tma hälvi m. 
Nüüd tundub, e' •. olemas kõik

eeldused selle «traditsiooni»
lõppemiseks.

Mõnir-gut pettumust cn val­
mistanud elukord viiendal kur­
susel. Neil algas sessioon nädala 
võrru hiljem, kuid ikkagi pole 
paljusid tudengeid esimestele 
eks s rait ei e lubatud. Eriti palju 
cn selliseid m a si na eh :t v sfceh no- 
Iccgia eriala rühmades. Sel 
nn u u u l pidid diplomandid te­
gema kaks kursusetööd ja ühe 
kursuseprojekti. Need, kes se­
mestri jooksu! ei suutnud ema 
tööd ära teha, peavad r.i üd ise-

t-e ekc:- nv.kaemusi ja ha nende 
dvrvv-v. Cckuiie lootma, et ses- 
.jVc-ii ;V"v;V- dic-iorasndid kõi­
gi r ma v iesannetega toime tule­
vad. Edasi lükata pole kuhugi, 
aost kohe pärast sessi algavad 
ri.gk-knamTi teaduslikus kom­
me.' dvrrds k:* diplomieelne prak-

FELIK5 ANGELSTOK, 
raehaanikateaduskonna 
prodekaan

Käesoleva eksamisessiooni al­
gus on üldjoontes eelnevate sar­
nane. Nii nagu varemgi olid 
semestri viimased päevad kõige 
pingelisemad ja seda muidugi 
nendele üliõpilastele, kes olid 
palju puudunud või muidu lõ­
busat tudengielu elanud. Ena­
mus suutis ema arvestused ja 
kursusetööd siiski kätte saada 
ja puhta südametunnistusega 
esimesele eksamile minna. Oli 
muidugi õpperühmi, kelle suh­
tumist õppetöösse ei saanud 
kuidagi nimetada rahuldavaks. 
Nii näiteks on õpperühmas KA- 
37 kuni käesoleva ajani (8. 01. 
85. a.) arvestus kõrgemas mate­
maatikas, analüütilises keemias 
ja orgaanilises keemias saamata 
5-1 üliõpi-asel ja õpperühmas 
K A -11 anorgaanilises !;e-raias
9-1 üliõpilasel. Seejuures ca 50% 
rühmadest said arvestused 
100%-liselt tehtud ja ülejäänu­

tes oli 1—2 võlglast. Meeldiv on 
see, et Nõukogude Armeest ta­
gasi tulnud noormehed suutsid 
peale 2 aastast vaheaega uuesti 
kohaneda kõrgkooliga ning ena­
mus tegi ema õppeülesanded 
tähtaegselt.

Kui püüda ette arvata sessioo­
ni lõpptulemust, siis olen arva­
musel, et küllap me oma kesk­
misele tasemele jääme, s. t. saa­
me 93—95%-lise edasijõudmise. 
Kuna sel aastal me otsustasime 
jälle üle hulga aja täpselt1 täita 
eksamite ja arvestuste põhi­
määrust, siis kadu on tõenäoli­
selt suurem kui varasematel 
aastatel. Oleme arvamusel, et 
kuni 10-1 üliõpilasel tuleb sel­
leks korraks TPI-ga hüvasti 
jätta ja endale töökoht muret­
seda.

Keemiateaduskonua
dekaan

A. VIRKUS

Käimas on TPI juubeliaasta 
esimene eksamisessioon. Järg­
neb veel teinegi, enne, kui elu 
meie majas läheb tavalise argi­
päeva roobastesse. Sessioon 
peaks nagu olema ka teistsugu­
ne kui tavaliselt, aga võta nä­
pust Algus on tavaline, samad 
mured, samad probleemid ...

Siiski, üks asi on teistmoodi. 
Esimesed poisid on armeest ta­
gasi ja lähevad nüüd eksamitul- 
le. Nad olid tublid tagasi tule­
ma, nad olid tublid ka õppima. 
Nende kohta, õppimise ja dist­
sipliini kohta, on kogu semester 
ja varemgi lausutud aina kiidu­
sõnu. Nad peaksid ka sessiooni­
le andma uue värvingu. Jääb 
ainult soovida, et ümbruse hal­
vad mõjud neid ära ei rikuks, 
et nad igasuguste oimepahedega 
kaasa ei läheks! Ja et nad ka 
ühiskondlikult aktiivsemaks 
muutuksid. Ehitusteaduskonnas 
selle kontingendiga erilisi prob­
leeme ei ole. Isegi nendega mit­
te, kes alles novembris-det- 
sembris kohale jõudsid.

Viimasel ajal on moodi läinud 
kõnelda inimfaktorist, mis olevat 
väga tähtis ja otsustavat väga 
palju. Inimest ei saa aga aiast 
kuidagi välja kiskuda. Iga töö 
nõuab oma aja. Tudeng on just 
ajafaktoriga pahuksis. Räägi 
millal ja kuidas tahes, ikka ei 
oska paljud aega kasutada ja 
sessiooni eel ollakse lootusetult 
ajahädas. Ärgatakse nagu tal­
veunest või pohmelusest. Eksam 
on ukse ees, aga. rida arvestusi 
saamata. Järgnevad otsitud va­
bandused ja ' tõendid, pikendu­
sed ia ka eksmatrikuleerimised. 
Kannatab kvaliteet, insener tu­
leb välja kehvapoolne. Viimane 
aeg on niisugused insenerid 
omaette kategooriasse paiguta­
da ja nende hilisemale eduta­
misele tõkked ette seada. Meist­
riks saad ja meistriks jääd, töö­
dejuhataja paigast ja muust pa­
remast võid ainult unistada.

Üllatav küll. aga noorte ter­
vis kipub käest ära minema. 
Igasugused tuntud ja tundma­
tud haigused murravad. Alati 
diagnoosi ei avaldatagi. Ka lais­
kus ja distsiplineerimatus ning 
ajaga pahuksis olemine tuleb 
psüühikahälvete hulka arvata. 
Mõnda aitab akadeemiline puh­
kus või kursuse kordamine, ena­
mus on aga parandamatud. Ko­
dus ja koolis on valesti elatud ja 
see maksab nüüd kätte. Suuri­
mat kahju teevad muidugi «kul­
tuursed» napsitajad ja selle 
prohvetid. Kes noorelt nende 
küüsi langeb, see saab ainult 
haige olla ja vigaseid järglasi 
kasvatada.

Huvitav paradoks: tagajärgi 
nähakse ülihästi, aga põhjusi ei 
taheta tunnistada. Otsitakse 
igasuguseid vabandusi, ei usuta, 
ei_ taheta uskuda. Aga suures 
hädas minnakse isegi «nõia» 
juurde. Tõeliselt tark inimene 
õpib siiski teiste vigadest, mitte 
omadest. Vanasõnagi ütleb, et 
omad vitsad peksavad. See tä­
hendab aga seda, et sageli on 
isegi _ võimatu õige elu juurde 
tagasi pöörduda, sest tahtejõud 
on kadunud. Tagajärjed aval­
duvad juba liiga tugevalt.

Kuid muidu oleme optimistid 
Halvemini ju minna ei tohi 
Pilvede vahelt paistab vahete 
vahel ka päikest.

Ehitusteaduskoana
dekaan

L. JOOR1TS

I NST I TUUDI  

N Õ U K O G U S

MASINAEHITUS - 
TEHNOLOOGIA 

KATEEDRI ÕPPE- JA 
KASVATUSTÖÖST 

NING ERIALA 
ARENGUPERSPEKTII­

VIDEST

TPI nõHkogu, ära kuulanud 
masinaehitustehnoloogia kateed­
ri juhataja dots. R. Küttneri 
ning kontrollkomisjoni esimehe 
dets. B. Saare ettekanded, nõu­
kogu liikmete arvamused ja 
tutvunud koostatud õiendiga, 
konstateerib, et kateedri õppe- 
ja kasvatustöö kulgeb vastavalt

kehtivale õppeplaanile ja regu­
leerivatele juhenditele. Eriala 
efektiivsus kõigub viimase viie 
aasia jooksul 50—80%, sisse­
astumise !:or kurss on <1. Die- 
lomiprojeki eerimise temaatika 
vastab kaasaja tasemele ja ar­
vestab vabariigi tingimusi. Lõ­
petajate töölesuunamine toimub 
vastavalt suunamisplaanidele. 
Koostöö ettevõtetega on tihe ja 
asjalik. Kateedri materiaalne 
baas areneb jõudsasti, kuid ei 
rahulda veel täiel määral kaas­
aja nõudeid. Eriala efektiivse 
arengu tagamiseks puuduvad 
kaasaegsete uute õppeainete la­
boratooriumid. Kateedri koos­
seisu ja materiaalse baasi kasv 
ning õpetatavate õppeainete ar­
vu suurenemine vähendavad 
aga kateedri juhtimise paind­
likkust ja operatiivsust.
Nõukogu otsustab:

%  Ära märkida masinaehitus­
tehnoloogia kateedri suurt

tööd eriala 0501 arendamisel 
ja kateedri materiaalse baasi 
täiustamisel.

% KATEEDRIJUHATAJAL
(dots. R. Küttner):

%  Sisseastumise konkursi suu­
rendamiseks ja eriala efek­
tiivsuse tõstmiseks tõhustada 
eriala propagandat koolides 
ja tööstusettevõtetes.

4$ Veelgi laiendada automati­
seeritud projekteerimissüs- 
feemide ja arvutustehnika 
kasutamist õppetöös, sealhul­
gas kursuse- ja diplemipro- 
jektides.

#  Rohkem sõlmida ettevõtetega 
koostöölepinguid õppe- ja 
teadustöö läbiviimiseks.
Arendada koostööd ENSV 
Riikliku Kutsehariduse Ko­

miteega 'ja Tallinna Laeva­
remonditehasega lõpetajate 
spetsialiseeritud ettevalmis­
tamiseks.

#  Jätkata materiaalse baasi 
arendamist, viies see vasta­
vusse uute õppeplaanide ja 
eriala arendamise perspek­
tiividega.

DETSEMBER

Detsember, külraakuu.
Sellesse kuusse jäävad esime­

sed suuremad külmad ning 
akendel avaneb võimalus imet­
leda esimesi jäälilli.

Detsembris valmistus loodus 
puhkama sooja lumeteki uil; 
kuuskedel nägime toretsevaid 
luviemütse, käbikuningas uh­
kustas uue talvekasukaga, nõud­
liku koputusega aknale andis 
endast märku tihane.

Meie esiemadel, -isadel oli 
külmakuul kombeks majades 
suurpuhastust teha. Toomapäe- 
va paiku (21. detsember) köeti 
tubasid kadakatega. Kadakasuit­
su kartsid hirmsasti kõik hal­
vad majavaimud, kes siis kii­
niga majast jalga lasksid.

See oli puhkusekuu. Puhati 
sügis-suvisest toimetamiste 
koormast, peeti pulmi. Tööd oli 
vähe, ka rannarahval, sest mere 
kaanetasid esimesed külmad pä­
ris pikalt kinni.

Mudilastele oli detsember 
eelkõige 1näärikuu. Jõnglastele 
anti aegsasti teada, et nääre on 
oodata valge hobuse ja uhke 
saaniga, ning pisikesed inimesed 
sükasid muudkui õue vahet — 
ehk on jubagiäha.

Näärivana ootamine lisab ele­
vust kõigile. See on justkui aas­
tast kokkuvõtte tegemine, lühi­
ke ja selge — kellele kingikott, 
kellele vitsakimp.

Detsembriga jäi minevikku 
rahvusvaheline noorsooaasta, 
mille nüüdseks on välja vaheta­
nud rahvusvaheline rahuaasta. 
Rahu inimestele, kodudele, 
inimkonnale, maakerale — ei 
saa olla üllamat ja ilusamat 
uusaastasoovi, liiatigi, kui maa­
ilmas ikka veel tärisevad auto­
maadid, lõhkevad pommid, voo­
lab veri, hukkuvad inimesed.

Külmakuud kaunistas nimekc 
teatri- ja filmimehe Kaljo Kiisc 
60. juubel ja tubli töö eest saa­
dud Tööpunalipu orden. Det­
sembri 13. päeval pidutses TP: 
Akadeemiline Meeskoor « Esto 
nia» kontserdisaalis — kuulaja: 
na sain toreda elamuse. Erii 
sooja vastuvõtu osaliseks sä 
meeskoori kvartett. Jääb ül> 
vaid soovida värsket tuult tiiba 
desse, ja et me oma meeste laul 
lu 'ikka ja jälle imetleda võiki

Pressiklubi uudistas Hiiumaa 
tootmist ja juhtimist, mida jäi; 
meenutama sisukad vestlusriri 
gid endiste tipikatega «H iiu  Kd 
luris», Hiiumaa KEK-s ja Hiiu 
maa TREV-s (lähemalt neiš 
järgmistes TP-des).

Detsember tõi teate meie A it 
Leigi autasustamise kohta ordi 
niga «Austuse märk». Rõõmus 
tarne koos temaga ja suruvi 
suvel pöidlad jälle pihku — kw 
das läheb Ainil.

Külmakuu *küll, aga ega t i  
dengil polnud aega külma] 
mõelda, ikka vapralt edasi, üle: 
andega koguda autogramm\ 
matriklisse ning siis — ... m 
seaVs muud, kui häälestuda se. 
siWnele.

Aasta l~pp oli kiire, ka Ha 
ley komeedil, rais nüüdseks c 
juba tagasiteel. Detsember i 
kindlasti mitmetele libisemas 
kukkumise kuuks — suur ep 
rasi harjutustekompleksi tas< 
kaalu arendamiseks pakkus 
Tallinna liivatamata tänavaU 
gud. Hea veel, et nina terve’ 
jäi, lõhkise ninaga eksami 
minna pole just ilus . ..

Ja kui Sinu soovid uueks aa 
taks on ikka veel tinasse vai 
mata, siis tee seda ruttu, <vc 
endale OMA UUS AASTA.

HÜVA PÕRUMIST JA TÖI1 
TRIIBULISE T IIG RI AAST i 
SOOVIDES

AIMAR NAGEL/TE

#  Taotleda ENSV Kõrgharidus- 
ministeeriumilt luba masina- 
ehitustebnoloogia kateedri 
baasil kahe profileeriva ka­
teedri moodustamiseks ala­
tes 1986/87. õppeaastast.

£  Mehaanikateaduskonna de­
kaanil (dots. M. Pikner) töö­
tada välja kateedrite moo­
dustamise detailne plaan 
1. aprilliks 1986. a.



RAHVAKONTROLLI TÖÖST 
TP I AKTUAALSETE

ÜLESANNETE TÄITM ISEL

Möödunud semestri! oli TPI 
Rahvakontrolli peagrupi sekto- 
:rite töö suunatud instituudi nii­
suguste aktuaalsete töösuunda­
de kontrollimisele, nagu üliõpi­
laste vaba aja veetmine, töötin­
gimused ühiselamutes, üliõpilas- 
kontingendi tagamine vähese 
populaarsusega erialadel, üliõpi­
laste iseseisva töö arendamise 
soodustamine, õppehoonete re­
montimine ning arvutustehnika 
ja  teadusaparatuuri kasutamise 
parandamine.

Peagrupp kasutab kontrolli­
miste tõhustamiseks mitme­
suguseid erinevaid töövorme.

flahvakontrolöride teadmiste 
täiendamiseks, kogemuste va­
hetamiseks ja koostöö arenda­
miseks administratsiooni funkt­
sionaalsete allüksustega korral­
datakse igal semestril kaks kor­
da õppusi ja seminar-nõupida- 
rnisi. Nendel õppustel ja nõu­
pidamistel esitatud ettepaneku­
te realiseerimiseks võetakse 
peagrupi bürool vastu konk­
reetsed otsused. See töövorm on 
võimaldanud võtta tehtud ette­
panekud aluseks rahvakontrolli 
sektorite ning gruppide tööplaa­
nide koostamisel.

Plaaniliste kontrollimiste lä­
bi viimiste kavad ja küsimusti­
kud vaadatakse enne kontroll- 
brigaadi töö algust läbi pea­
grupi bürool ning pärast vajali­
ke täienduste sisseviimist nad 
kinnitatakse. Kontrollimiste 
plaanid, kord ja küsimustikud 
koostatakse nii, et kontrolli ees­
märk oleks aktuaalne ja taga­
taks selle saavutamine. Kontrol­
limise tõhustamiseks viiakse see 
vajaduse korral läbi koos ad­
ministratsiooni töötajatega või 
ühiskondlike 'organisatsioonide 
esindajatega. Niisugust koostööd 
on tehtud ametiühinguga töö­
distsipliini kontrollimisel, õppe- 
metoodikavalitsusega, teadusli­
ku uurimise sektoriga jt. all­
üksustega vastava suunaga 
kontrollimistel.

Kontrollimine ja selle tule­
muste vormistamine toimub 
peagrupi poolt antud juhiste 
alusel. Sektorites koostatud 
kontrollimise aktid ja nendes 
esitatud ettepanekud vaadatak­
se läbi peagrupi bürool, kus 
võetakse ka vastu otsused ette­
panekute realiseerimise kohta. 
Tähtsamate kontrollimiste tule­
musi arutatakse peagrupi bürool 
loos kontrollitava allüksuse 
esindajatega. Seda töövormi on 
hakatud järjest rohkem kasu­
tama. Näiteks arutati bürool 
koos allüksuste esindajatega ma­
teriaalsete väärtuste hoidmise 
olukorda II õppekorpuse ruu- 
tnide remontimisel, majandus­
teaduskonna ja ühiskonnatea­
duste teaduskonna rahvakont­
rolli gruppide töö tõhustamist 
ning TPI hoonete remontimist.

Rahvakontrolöre on TPI-s 181, 
peagrupi sektoreid 7 ja allük­
suste gruppe 10. Möödunud se­
mestril viidi läbi kokku 51 kont­
rollimist. Töötajate kollektiivi­
des arutati 7 kontrolli tulemust 
ning süüdlaste seletusi kuulati 
5 korral.

Sisukam ja teadlikum rahva- 
kontrolöride töö ning otstarbe­
kamate töövormide kasutamine 
aitab tõsta rahvakontrolli auto­
riteeti ja töö tõhusust. Rohkem

on hakatud arvestama tehtud 
ettepanekuid ning pöördutud 
rahvakontrolli . poole puuduste 
kõrvaldamiseks. Selle tulemusel 
on korraldatud üleplaanilisi 
kontrolle ja. kontrolle laekunud 
avalduste ja' kaebuste alusel.

Kuid mitte alati ei laabu häs­
ti koostöö kontrollimiste korral­
damisel. Nii ei esitanud ehitus- 
jaoskond remonditööde graafi­
kut tööde liikide järgi isegi se­
mestri lõpul — aastavahetusel. 
Aga tähtaeg oli 1. oktoober 
1985. a. Seetõttu jäid täitmata 
plaanilised remonditööde kont­
rollimised.

Rahvakontrolli üheks tähtsaks 
töölõiguks on ka töötulemuste 
avalikustamine. See toimub nii 
gruppide stendidel ja  TP veer­
gudel. Kahjuks ei ole selle töö 
tähtsusest aru saanud mõned 
allüksused. Nii ei avaldanud 
ehitusteaduskozma grupp möö­
dunud semestril aasta lõpuni 
ühtki teadet kontrollimiste tu­
lemustest. ' Selle grupi esindajad 
ei ole ka aktiivselt osalenud 
rahvakontrolöride õppustel.

ÕIEND 
VÄHESE POPULAARSU­

SEGA ERIALADEL 
I KURSUSE FORMEE­

RIMISE KONTROLLI KOHTA

Käesoleva aasia novembri­
kuus viis õppetöö kontrolli sek­
tor läbi kontrolli TP I viies ka­
teedris, kus kuulati ära kateed­
rite juhatajad küsimuses, millist 
tööd teevad profileerivad ka­
teedrid raske ati komplekteeri- 
tavatel erialadel I kursuse for­
meerimise osas.

Kontrolli teostasid peagrupi 
õppetöö kontrolli sektori liik­
med: dots. A. Adamson, dots.
T. Koppel, dots. H. Lelumees, 
dots. L. Mikli, dots. V. Murel. 
Kontrolliti peenmehaanika, 
elektrisüsteemide, masinaehitus- 
tehnoloogia ja ehitusmaterjalide 
kateedreid. Võrdluseks kontrol­
liti ehituskonstruktsioonide ka­
teedri tööd, kus I kursuse for­
meerimine kulgeb rahuldavalt.

1985. a. oli konkurss erialadel 
MP — 0,43, AVe — 0,2, AVv —
0.88. MMu — 0,7; MMv — 1,02; 
ED — 0,36. Erialal EE — 1,8.

Kontroll näitas, et kateedrid 
on teinud oma eriala populari­
seerimisel suurt tööd, mis on 
aga osutunud ebaefektiivseks. 
Vastavalt kontrolli käigus sel­
gunud andmetele on vähese 
populaarsusega erialadel kõikide 
kateedrite poolt 1984/85. õ.-a. 
tehtud järgmist:
1. Õppejõud on käinud kesk­

koolides tutvustamas õppi­
misvõimalusi (4—7 korda).

2. On avaldatud eriala propa­
geerivaid materjale (2—7 
korda).

3. Kateedrite juures tegutsevad 
erialaringid.

4. On võetud täiendavad orga­
nisatsioonilised meetmed ka­
sutusele I kursuse formeeri­
miseks (3—6).
Kontrolli käigus selgusid 

järgmised puudused:
1. Vähe on korraldatud üritusi 

keskkooliõpilastele koos ette­
võtetega: elektrisüsteemide 
kateeder 3, ehitusmaterjalide 
kateeder 1, teised pole 
üldse korraldanud.

2. Väike on erialaringide efek­
tiivsus kateedrite profiilile 
vastavatel erialadel. 114 õpi­

lasest — ringide liikmeist as­
tus neil erialadel TFI-sse 10, 
s. o .8,8%. Teistele erialadele 
astus sama palju.

3. Vähe on tutvustatud erialal 
hästi edasijõudvaid üliõpilasi 
ka nende kodukoolis. Elektri­
süsteemide kateedris 2, ma- 
sinaeMtustehnoIoogia kateed­
ris 1, ehitusmaterjalide ka­
teedris 1 korral.

4. Kateedritel puuduvad koos­
töölepingud ettevõtetega, mis 
sisaldaksid nende ikohustusi 
eriala formeerimise osas. Et 
niisugune töö vorm osutub 
kõige efektiivsemaks, näitab . 
ehituskonstruktsioonide ka­
teedri kogemus, kus taotlus I 
kursusele suunamiseks ilma 
staažita koostöös ENSV Ag­
rotööstuskoondisega tõi posi­
tiivse resultaadi: ligikaudu 
pooled TFI-sse suunatud 
üliõpilastest moodustavad 
põllumajandusehituse eriala­
dele suunatuid.

Erialakateedri tegevuse mõju 
I kursuse kujunemisele võib il­
lustreerida ka peenmehaanika 
kateedri töö'analüüsiga.

1978. aastal alustati kateedris 
■tõsist, tööd eriala populaarsuse 
tõstmiseks. Iga õppejõud valis 
omale vabariigi- i-egi©oni, kus ta 
igal aastal 2—3 koolis tutvustas 
TPI-d. Suuremates eriala spet­
sialiste saavates ettevõtetes 
taotleti, et ettevõtted oma tra­
ditsioonilistel kevadistel kesk­
koolilõpetajate päevadel tutvus­
taksid mitte ainult oma ettevõ­
tet, vaid ka vastavat eriala 
TPI-s. Parematelt I kursuse üli­
õpilastelt organiseeriti artikleid 
oma kodukooli seinalehtede 
jaoks. Pidevalt kontrolliti ja 
analüüsiti eriala väljalangevust, 
säilivust ja õppedistsipliini, eri­
ti noorematel kursustel.

Niisuguse regulaarse tegevuse 
tulemusena stabiliseerus kon­
kurss erialale, samal ajal kui 
teaduskonna teistel erialadel 
see aegapidi vähenes. Mõneti 
ootamatult suur on olnud selle 
töö mõju aga üliõpilaskontin- 
gendi säilivusele. Alates 1979. 
aastast on peenmehaanika eriala 
säilivus kõikidel kursustel suu­
renenud, mis viib eriala efek­
tiivsuse 1984. aastal (kui lõpe­
tasid 1979. aastal vastu võetud) 
üle 80% ja samal tasemel on 
see püsinud käesoleva aastani, 
kui lõpetab 1981. aasta vastu­
võtt.

On ilmne, et niisuguse tradit­
siooniliselt madala efektiivsuse­
ga eriala nagu peenmehaanika- 
seadmed efektiivsuse küllalt kii­
ret tõusu ja stabiilset püsima­
jäämist kolme aasta vältel so­
liidsele tasemele ei saa põhjen­
dada ainult juhusega .

TP I Rahvakontrolli õppetöö 
kontrolli sektor juhtis kateedri­
te tähelepanu eeltoodud puudus­
tele nende töös ning näeb oma 
1986/87. a. tööplaanis ette järel­
kontrolli puuduste parandamise 
kohta.

TALLINNA
TEHNIKAÜLIKOOLI

MEESKOOR

Vähemalt 6 Tallinna üliõpi­
lasorganisatsiooni osalesid 1939. 
aastal Leedu üliõpilaskoori vas­
tuvõtmisel. Ilmselt kiirendas see 
Külaskäik meie kõrgema tehni- 
ikaõppeasutuse meeskoori orga­
niseerimist. 10. novembril 1939 
toimus üliõpilaskonna ruumides 
-Kopli rahvamajas asjahuviliste 
üliõpilaste koosolek, kus otsus­
tati asutada Tallinna Tehnika­
ülikooli üliõpilaskonna laulu­
koor. Laulukoori ajutisse juha­
tusse valiti üliõpilased Roland 
Härm, Endel Vene ja Jaan Te- 
pandi. Samal päeval asutati 
üliõpilaste poolt ka akadeemiline 
fotoklubi.

Jaanuaris 1940 kinnitas teh­
nikaülikooli valitsus laulukoori 
juhatajaks Jüri Variste 4 näda­
latunniga. Arhiividokumendid 
tõendavad, et temale maksti pal­
ka alates 1. veebruarist 1949. 
Meeskoori kuulus semestri algul 
40 lauljat. Koori juhatus kinni­
tati nüüd koosseisus Jaan Te- 
pandi, Hardi Tiidus ja Roland 
Härm. Harjutustunnid toimu­
sid 2 korda nädalas ä 2 tundi 
Koplis või vanalinnas Niguliste 
kiriku lähedal. Peale ülalloetle­
tud juhatuse liikmete on mees­
koori tolleaegsetest lauljatest 
meile hästi tuntud ka Armas 
Luige ja Clifford Russov. Koor 
esines tehnikaülikoolis ja väl­
jaspool seda.

Dots. L. ÕISPUU

I N S E N E R I  P I L K  

L U U L E I L M A

Kõigepealt huvitab mind, kui palju üldse TPI-s inimesi on, 
kes luuletusi loeksid. Regulaarselt luulekogusid ostaksid jne. 
Ning, ehkki luulest saadav elamus enamasti intiimne ja isik­
lik, neid ela7nusi kasv:-i TP-s jagama nõustuksid. Oma mõte, 
olgu või rumal, tundub ikka parem naabrimehe tarkusest. 
Seevastu naabrimehe rumalus võib kergesti nakatuvaks osu­
tuda ... Niisiis, kui mõni luulevihik siiski ka tipikate kätte 
peaks sattum,a, ehk leiduks siis neidki, kes sellest oma peaga 
mõelda või öelda söandaksid. (Meenub küll vestlus äsja va­
nemõpetajaks .saanud noore tehnikakandidaadiga, kes just 
luule kohta tunnistas — mina kui keskmine lugeja ei saa, sel­
lest aru. .. Äkki on tal õigus, äkki kuulubki kogu meie teh­
niline intelligents parimal juhul keskmiste lugejate hulka. 
Kelle jaoks antakse välja raamatuid trükiarvuga 50 000. 
Debüütluulekogud oma 4000-se tiräažiga aga, määratud min­
gile erilisele gurmaanide-esteetide seltskonnale . . . )

On arusaadav, et kõiki olulisi eluvaldkondi tipikad ise oma 
lehes valgustada ei jõua, ehk ei mõistagi, et on vaja välis­
autorite abi. Kas nüüd on ka ilukirjandus selliselcs tundma­
tuks maaks saanud? Ja kui nii, kas poleks siis mõistlik nõu 
saamiseks pöörduda kompetentsemate inimeste poole kui 
Peeter Novod? Kelle loitsude-jutt 13. dets. TP-s mind kirju ­
tama sundis. (13. ja reede, seega kõik eeldused millegi veidra 
juhtumiseks olemas ...)

Muidugi on kirjanduskriitika subjektiivne. O. Wilde on 
seda pealegi nimetanud ainsaks sündsaks vormiks autobio­
graafiale. Aga mingid reeglid, mingi loogika peaks valitsema 
siingi. Nii et Merike Oim võib olla meeldiv rongisõidukaas- 
lane (paraku puudub mul sellekohane kogemus), edukas nor- 
meerija, usin tervisejooks ja, hea ema või janune armastaja, 
ta võib näiteks osata veel maitsvaid kooke küpsetada, ta võib, 
vihmamantel seljas, tõelise loitsijamoorina välja näha, kas 
annab see aga alust pidada teda Imiletajaks? Novodi arutlu­
sed (mõtlused!?) isikuloolist ei ja raamatukujunduslikel tee­
madel seda ei tõesta. Ja et luulest «imbub köitvat meelerahu» 
või «õhkab malbust» on tüüpilised katteta fraasid, mida sü­
damerahuga pea iga luuleraamatu puhul kasutada annab.

Mida ma ise luulest ootan? Luuletuses peaks olema isiklik 
kogemus, visioon, meeleolu vms. saanud üldistava, üldinimliku 
kuju. Luuletamine eeldab keelevaistu, täpset sõnakasutust, 
luuleteooria tundmist. Osadel inimestel on luuletamiseks ilm­
selt juba sünnipärane soodumus, luuletamist on ehk võimalik 
ka õppida, arvestatavate tulemusteni jõudmine tähendab igal 
juhul suurt tööd. Meie üldise keskharidusega kaasas käiv 
sõnaseadmisoskus on õige pisuke sammuke selle poole.

Kui nüüd meenutada praegust debüütluiäesarja, siis on seal 
ilmunud kolme mehe vihikud, kel luuletamiseks ilmselt juba 
sünnipärased eeldused. Ilmar Trulli esimeste värsside bra­
vuuri tagant koorus Õige pea välja leebe ja kohmetugi autori­
hoiak, võime tõsises naljakat ja naljakas tõsist näha. Ado 
Lintropi puhul haakuvad soome-ugri šamaanitrummi tümin 
ja läänepoolkera kõrgkultuuri mõjud esialgu ehk veel rabe­
dalt, ent kui need vastandid autoris lõpuks ühte sulavad, saab 
tema läbi kord meilegi lähedasemaks, mitte aimilt Tartu 
Kaarlilinn, vaid märksa laiemgi maailm. Ja Tõnu õnnepalu 
esindab meie nooremas luules jaankaplinskilikku suunda, kus 
pealtnäha lihtsad sõnad äkitselt sugestiivse mõju saavad, ter­
ve maailm, mis rohukõrres-liivateras peituda võib, nähtavaks 
saab. Veel avaldus selles sarjas Märt Luige, kes esialgu vast 
liiga naiivromantiline, ent siiski eeldusi omab vähemalt kesk- 
taseme luuletajaks saada, ning Annes Ihoma, kelle sõnakom­
binatsioonid minust paraku mõistmatuks jäid. L. Priimägi 
oma arvustuses küll nimetaski neid pigem, filmikunsti valda 
kuuluvaiks. Ega Merike Oim selles seltskonnas lootusetu aut­
saider olegi, « lüürilise mina» kurtmist: «hambutuid sõnu 
mälun / rida ei liigu realt» otsesõnu autorile üle kanda oleks 
liialdus.' Aga üsna argiseks jääb ta küll. Kindlasti võib ta 
keskea künnisele jõudvatele naisterahvastele äratundmis­
rõõmu pakkuda, kõik see ülevus aga, mis Novodile silma tor­
ganud, jäi mul märkamata, pahatihti olid igapäevatõed ka 
igapäevasõnul kirja pandud, luuleks saamata.

Loomulikult en hulk inimesi, kes, kirjaoskus käes, oma lõ­
buks sõnu ritta seavad. Sellest rõõmu ja eneseteostust leia­
vad, ilma, et nende kirjaread kunagi poeesiaks ülenduks. N ii­
sama nagu ei lõppe ilmast igiliikurileiutajad. On tore, et neil 
on oma klubi, kus sellega tegelda. Vastasel korral nad äkki 
1,'huksid perekondi, jooksid viina või huligaanitseksid, rääki­
mata hullematest võimalustest. On tore, et Novod oma klubi 
eest seisab. Aga kui M. Õimu luulevihik on kogu klubi senise 
tegevuse tippsaavutus, ja isegi tema olla klubile lõpuks selja 
pööranud, siis peaks olema selge, et mingiks loominguliseks 
rühmituseks pole seda klubi nagu põhjust nimetada.

Võib olla kindel, et kel annet, tahtmist ja töökust, oma 
luuletused ka avaldatud saab. Sest tpimetustes-kirjastustes 
töötavad meil vast siiski kompetentsed inimesed. Kes vaevalt 
küll Novodi nõuandeid vajavad. Ning luulekogude tegeliku 
väärtuse üle otsustavad lõpuks kutselised kriitikud, mitte No­
vod — või siinkirjutaja. Aga ehk on siiski oma majaski veel 
mõni luulehuviline?

ENN RÜDER, vaneminsener
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15 .detsembril tehti kokku­
võtted I poolaasta ühiselamute- 
vahelisest sotsialistlikust võist­
lusest. Aluseks võttes teadus­
kondade üliõpilaste a/ü büroode 
olmesektori poolt esitatud aru­
andeid võib ühiselamuproblee- 
me hinnata alljärgnevalt.

Õppeaasta alguses avaldasid 
Olulist mõju valvesüsteemile ja 
ühiselamurahule tervikuna õp­
pejõudude organiseeritud kü­
lastused. Tuleb märkida, et ka 
majanõukogudes on kujunenud 
aktiivne hoiak väärnähtuste 
suhtes. Majanõukogude töökoos­
olekutel arutati nii ühiselamu 
elukorraldust kui ka karistati ja 
esitati karistamiseks neid, kes ei 
täitnud ülesandeid, rikkusid 
ühiselu reegleid või korduvalt 
ei hoidnud oma tuba korras. 
Majanõukogude esildisi arutati 
teaduskondade kasvatuskomis- 
jonis, mille tulemusena kinnita­
ti mõnel juhul otsused korrarik­
kujatele mitte anda ühiselamu- 
kohita.

Ka edaspidi tuleb >pöörata tõ­
sist tähelepanu üliõpilaste, eba- 
väärikale käitumisele ja alkoho­
li tarvitamisele. Süüdlased pea­
vad saama vastava karistuse 
(rangemal juhul ühiselamuko- 
hast ilmajätmine, eksmatriku­
leerimine).

Praegu tehakse I ja II ü/e-s 
remonti. Paraneb ühiselamute 
üldilme, sisustus tubades. Õppe­
aasta teisel poolel saab remont 
tehtud ühiselamute pikemas 
pooles ja duširuumides. Remon­
di lõppedes peaks olema välja 
ehitatud kõigi kolme ühiselamu 
sissepääslad. Kuid on tõsine 
soov, et vastremonditud ruumid 
korras hoitaks, inventari ei lõ­
hutaks.

Vaba aja sisustamisel, spordi­
töö organiseerimisel ollakse üs~, 
na sageli arvamisel, et on vaja 
inventari, ruume jne. Fakt on 
see, et meil neid ei jätku, on 
vaid male-kabe, ka lauatennis 
oleks võimalik. Probleem ei ole­
gi alati vahendites, vaid SOO­
VIS ja KORRALDAMISES. Ma­
le, kabe, lauatennis, spordiüri­
tused vastlapäeva puhul — need 
peaks olema jõukohased korral­
damiseks ühiselamute spordi-

nud võistlused kolme maja va­
hel. Tervisesport peaks olema au 
sees igas ühiselamus!

Heaks tavaks ühiselamutes on 
saanud sotsialistlik võistlus tu­
bade vahel. Võistlevad ka ma­
jad. Vastavalt juhendile kuulu­
vad teaduskondade parimad 
toad premeerimisele ä 15.— rjjl. 
Ühiselamutevahelises võistluses 
premeeritakse majanõukogude 
aktiviste vastavalt saavutatud 
kohale. Sotsialistlik võistlus 
peab stimuleerima üliõpilaste 
aktiivset eluhoiakut. Uue osana 
kuulutatakse sel aastal välja 
konkurss ÜHISELAMU PARI­
MALE TOALE. 15. aprilliks esi­
tavad teaduskonnad jällegi oma 
parimate tubade järjestuse. Vas­
tavalt nendele ettekannetele sel­
gitatakse ja kinnitatakse kont­
rollkomisjoni poolt teaduskon­
dade parimad toad ühiselamu­
tes. Järgnevalt hinnatakse hea­
korda ja elanike aktiivsust pa­
rimatest parimate vahel ning 
valitakse ühiselamu PARIM  tu­
ba. Auhinnaks on VÄRVITE­
LER, mille kasutamise õigus 
kestab võitjal kuni järgmise ke­
vadeni. Juhul, kui sama tuba 
saavutab jällegi esikoha, pike­
neb neil vaatamisõigus ühe õp­
peaasta võrra jne., jne.

I ETAPI KOKKUVÕTETE 
PÕHJAL ON PARIMAD 

TOAD:

EHITUS

TÜDRUKUD

I KOHT — TUBA 223 
(Tiina Ool — EE-91, Ene Kurg
— ET-91, Reet Vahemets — 
EE-51)
I I  koht — tuba 213 

I I I  koht — tuba 221

POISID

I KOHT — TUBA 502 
(Raigo Sahtel — ET-91, Tiit 
Ploom — ET-91, Kaljo Kuu­
salu — EV-91, Aivo Kaivapalu
— EE-93)
II  koht — tuba 523 

II I  koht — tuba 112

TÜDRUKUD

I KOHT — TUBA 204 
(Svetlana Komarovskaja, Irina 
Ivanovskaja, Viktoria Vodovits- 
kaja, Irina Karpovitš — kõik 
MM-37)
II  koht — tuba 216 

II I koht — tuba 227

POISID
I KOHT — TUBA 401 
(Tigran Sultanjants, Toomas 
Laimets, Neeme Soosalu, Harri 
Aaste — kõik MA-32)
II koht — tuba 418

III koht — tuba 419

ENERGEETIKA
TÜDRUKUD

I KOHT — TUBA 325 
(Jelena Akulintseva — AV-58, 
Nelli Vasjukova — AV-58, Tat­
jana Kargapoltseva — AA-57, 
Olga Kulikova — AA-37)
II  koht — tuba 429

II I  koht — tuba 348

POISID

I KOHT — TUBA 425 
(Ivo Kuusk — AA-77, Jaak 
Aaman — AV-31, Andres Kää- 
rik — LR-71)
II  koht — tuba 532 

II I koht — tuba 548

AUTOMAATIKA

TÜDRUKUD ei ela teises ühis­
elamus.

POISID
I KOHT — TUBA 343 
(A rv i Tüvi, Margus Sepman, 
Kalju Erras, Toomas Tomsoix — 
kõik LE-32)
I I  koht — tuba 321 

I I I  koht — tuba 227

MAJANDUS
TÜDRUKUD

I KOHT — TUBA 303 
(Oksana Dovženko — TR-51, 
Anne Veber — TR-51, Kersti 
Asuja — T l-31, Aime Hom­
mik — TL-51)
II  koht — tuba 342 

II I koht — tuba 403

I KOHT — TUBA 235 
(Raul Veesalu — TI-31, Toomas! 
Värva — T K -31, Toivo Valli-B 
maa — TR-51, A ivar Põldäär — 
TP-11)
I I  koht — tuba 225 

rohkem häid tube ei olnud.

KEEMIA

TÜDRUKUD

I KOHT — TUBA 522 
(Reet G reenfeldt— KO-91, Eda 
Lilleväli — KO-91, Eva Pulk — 
KO-11, Karin Latt — KO-11)
II  koht — tuba 502

III koht — tuba 444

POISID

I KOHT — TUBA 201 
(Indrek Reitalu, Urmas Lille­
palu, Reho Pakats — kõik KM- 
31, Anatoli Mitrofanov — KO- 
11)
II koht — tuba 212

II I  koht — tuba 211

KOHTLA-JÄRVE

I KOHT — TUBA 21 
(Jelena Orlova, Jelena Korotko- 
va, Heli Soopa. Pille Uusoja — 
kõik K R -39)
II koht — tuba 10 

II I  koht — tuba 16

E-teaduskonna aruandes olid 
ära toodud ka halvimad toad:
I  ü/e-s — tuba 203, 307 ja 505.

Halb oli ka see, et A-, K- ja 
T-teaduskond ei toonud kokku­
võtteid ära õigeaegselt. Nimesid 
nimetamata loodame, et vastu­
tavad üliõpilased on kevadse­
mestril täpsemad (tähtajaks
15. aprill).

Rahul ei saa olla ühiselamute 
aktiivi (majanõukogu liikmed, 
korrusevanemad) initsiatiiviga. 
Vajaka jääb kogemustest, ka 
teadmisest, probleemi nägemi­
sest. Sügisel oli seminarlaager 
ühiselamuaktiivile. Loodame, et 
ka kevadsemestril selline üritus 
teoks saab.

ÜLIÕPILASTE
AMETIÜHINGUKOMITEE
OLMESEKTOR

TÄHELEPANEKUD 
N OORTUDEN GITE 

KÄITUMISEST.
Instituudi parteikomitee sek­

retär Aadu Talts vastates eel­
mise aasta TP-s nr. 36 küsi­
mustele lõpetab ülevaate 
oma tööst lahtiste kü­
simustega vajadustest, millest 
oleks vaja tingimata rääkida. 
Kahele neist küsimustest, eriti 
käitumise kultuuritaseme tõst­
mise vajadusest ja mis­
sugune peaks olema tipikas, 
püüaksin aidata noortudengite 
■tähelepanu juhtida. Vigadele, 
mida nad i teevad, silmnäh­
tavalt kasvatuslikust hoolimatu­
sest, võrreldes alg- ja keskkoo­
li kasvatusliku tasemega, mis 
enam ei ole sobiv täiskasvanud 
TPI üliõpilasele.

Kõigepealt mees- ja naistu­
dengite erinevusest nende füü­
silises täiskasvamises. Kui ala- 
ealistena on tütarlapsed kiire­
malt füüsiliselt arenevad kui 
poisid, siis täiskasvanuks saa­
nud' üliõpilase vanuseni jõud­
nult noormehed peaksid teadli­

kud olema ürgajast pärineva 
kavalerlikkusega. Ajaga kiirus­
tamisest hoolimata, väsimusest 
hoolimata, peame andma mehe­
likult eesõiguse esmalt nais­
tudengil siseneda ruumi, kasu­
tada võimalust enda korrasta­
miseks, pakkuma istet. Kuid 
ükskord juhtusin nägema, kui 
meestudeng lõi õpetajate tuppa 
pääsemiseks järjekorras 1 oleva 
naistudengi toore löögiga eema­
le ja läks ise sisse.

T P I kõigis hoonetes on palju 
üldkasutatavaid koridore ja iga 
hoone välisukse juures on jal­
gade puhastamiseks restid, kus 
võite vabaneda veest ja porist, 
et seda mitte laiali tassida. Sa­
muti oleks normaalne, et või­
leiva- ja muud pakkepaberid 
panete paberikorvi. Jutuaja­
mistel trepil või koridoris ar­
vestage möödujatele jäetava va- 
heteega. Mööbel on kõigi jaoks 
standartne, aga kasvult ei 
ole inimesed ühtsed, sellegi­
poolest ei ole pikkadel noor­
meestel sobiv istuda laudade

peal ja jooksult väljasirutatud 
kätega maha lüüa (võib-olla 
treeningu mõttes) koridorides 
ripparmatuure, mis on defitsiit­
sed ja isegi ainulaadsed.

Meestudengitel peaks enese­
väljenduseks niipalju kopikaid 
jätkuma, et kirjutada oma ar­
mastatule ilus kiri, aga mitte 
seintele kirjutada ja joonistada 
oma tundeplahvatusi, näoosi jne. 
Kahjuks on jäänud tabamata 
need märkiloopijad, kes ilmselt 
on tehnikas alles niivõrd võhi­
kud, et ei näe ette klaasist tahv­
lite purunemise võimalust, tehes 
TP I-le  ühe viskega mitmesaja 
rublalist kahju.

Auditooriumide laudadelt või­
me lugeda paaripandult nime­
sid ja isegi pikki pühendusi ar­
mastusest ja luuletusi. Muidugi 
on ju tudengitel vabu minuteid 
ja tulevikku tuleb kellegagi 
ühendatult ette valmistada, kuid 
isiklikke jälgi üldsuse jaoks ei 
ole siia mööblirikkumiseks küll 
mitte ilus jätta.

Peaaegu iga päev leiame audi­

tooriumidesse mahaunustatud 
asju ja isegi küllalt kalleid 
elektronarvuteid, vihmavarje, 
salle, mütse, kandekotte jne. 
vaevalt, et need esemed on tu­
dengid ise välja teeninud, selle­
pärast peaks rohkem mõt­
lema . . .

Suitsetamine on kõigis TPI 
õppekorpustes keldrikorrusest 
kuni pööningutreppideni keela­
tud. Üldist korrapidamise vaja­
dust peaks tõsiselt meelde tule­
tama igaüks, kes näeb otseselt 
korrarikkujaid. Närveerimise 
rahustamiseks mõjub tervista­
valt klaas vett ja jalutamine, 
siin jätkub küllaldaselt pikki 
koridore.

Juba väga vanast ajast on 
kõigis kõrgkoolides peale õppi­
mise nõutav vajadus omandada 
hea käitumine ja distsiplineeri 
tus. Ilus ja hea tunne on vaa­
data väliselt korralikku ja pu­
hast üliõpilast, kes hästi kasva- 
tatult ellu astub.

K irja pannud PAUL TASUR, 
graafika kateedri õppemeister

TPI VILISTLASTE 
NAISKOOR 

EELMISEL AASTAL

19.' oktoobril kaheaastaseks saanud 
T P I Vilistlaste’ Naiskoorile ja ta di­
rigentidele — E N SV  teenelisele 
kunstitegelasele S IL V IA  M E LL I-  
K U L E  ja  Viktoria J A G A M Ä G IL E  oli 
1985 aasta töö- ja saavutusterohke. 
Esineti kokku 19 korral, neist 5 
kontserti olid detsembris. Muljete- 
rohked olid osavõtt suvisest lau lu­
peost- Ta llinnas,: Rakvere laulupäe- 
vast; vastutusrikkad kontserdid olid 
T P I Akadeemilise Naiskoori asu­
taja jä  kaüaäfegse peadirigendi Alma  
T  amme- mälestus õhtul Tallinna Rae­
kojas 19. mail,‘ Leningradi M . I. K a­
lin ini nim. Polütehnilise Instituudi

aulas 30. novem bril ning Leningradi 
Teadlaste M ajas sama päeva õhtul 
ja  osalemine T P I Akadeemilise  
Naiskoori kontserdil «Estonia» 
kontserdisaalis 6. detsembril.

Koor on tänulik instituudi rekto­
raadile ja  ametiühingukomiteele, kes 
omalt poolt aitasid kaasa koori esi­
mese «välisreisi» (Leningrad) teos­
tumisele.

O lgu T P I Vilistlaste Naiskoori 
laulupeo eelproovidel saavutatud  
I  kategooria ja  pärast «Estonia» 
kontserdisaalis esinemist raadio  
muusikakommentaaris antud tiitel 
«edaspidi arvestatav kontsertkoor» 
julgüstuseks n ing innustajaks nii 
dirigentidele kui ka lauljatele 
1986. aastal.
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REIN MÄGI

RICHARD 
LEVET

65
10. jaanuaril k. a. tähistas omi 

65-ndat sünnipäeva autokateeü
ri kauaaegne õppejõud dotsem 
Richard Levet.

Richard Levet on autokateed- 
ri õppejõud olnud selle asuta­
misest saadik 1958. a. 1971. aas­
tal kaitses R. Levet kandidaadi 
väitekirja. 1969. aastast kuni 
1980. aastani oli R. Levet auto- 
kateedri juhataja.

Soovime Richard Levetile 
palju õnne ja tugevat tervist.

Kolleegid
autokateedrist.

SILVIA  
KABI

õnnitleme juubelil endist 
kauaaegset Õpikute osakonna 
juhatajat, praegust majandus­
teaduskonna raamatukogu raa­
matukoguhoidjat S ILV IA  KABI.

Meie, kolleegid ja  klubikaas­
lased, soovime Sulle, kes Sa pik­
ki aastaid õpetajana ning raa­
matukogutöötajana oled noori 
kujundanud, pisendanud neisse 
austust raamatu ja  armastust 
kirjanduse vastu — jätkugu Sul 
tervist, reipust ja tahtmist meie­
ga veel palju aastaid koos töö­
tada!

Kinkigu juubel Sulle rõõmu 
niisamuti, nagu Sa seda tagasi­
hoidlikult, südamlikult ja huu­
morimeelselt teistele jaganud 
oled!

Teaduslik Raamatukogu 
T P I ■■ Raanm tn sõprade Klubi
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